
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.322 Terça-feira, 25 DE AGOSTO DE 2020

Nome:  DIMENSIONAL CENTELHA SOLUÇÕES LTDA
Endereço: PREFEITO JURANDIR PAIXÃO, Nº 2400 – GALPÃO 13 – JARDIM 
CAMPO BELO / LIMEIRA / SP
CEP: 13481-149
Telefone: (19) 3446-7569
E-mail: andre.maso@dimensional.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 573052
DISPENSA Nº 41/2020

Valor R$ 16.300,00
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus
Data de Ratifi cação:20/08/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269;0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIRRO 
– CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66040-100
Telefone: (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com  - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 572917
DISPENSA: 29/2020

Valor: R$ 7.987,51
Objeto: Aquisição de materiais de elétrica destinados a atender as neces-
sidades de instalação de circuito de emergência do Andar Mecânico desta 
Fundação Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 27/07/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0261, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual
Nome: JAV DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E AUTOMAÇÃO LTDA
Endereço: AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, Nº 1000
ANGELIM – SÃO LUIZ – MA – CEP: 65060-641
Telefone: (98) 33138705
E-mail: rogerio.piva@jav.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 573050
DISPENSA: 29/2020

Valor: R$ 847,07
Objeto: Aquisição de materiais de elétrica destinados a atender as neces-
sidades de instalação de circuito de emergência do Andar Mecânico desta 
Fundação Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 27/07/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0261, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual
Nome:  SOLAR COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDROSANITÁRIOS 
E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI
Endereço: AV. ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON, Nº 2365
CREMAÇÃO – BELÉM – PA – CEP: 66045-205
Telefone: (91) 3229-3284
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 573051

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 045 DE 17 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 111/2020 – 
SESPA de 10.03.2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.148 de 
19.03.2020, e
RESOLVE:
Art. 1º- Dispensar das funções de Coordenação, Comissões e secretariados 
do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos-HRAS/SESPA, a contar da data de 
remoção e/ou cessão, os servidores abaixo relacionados;
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SEQ NOME CARGO MATRICULA AREA DE ATUAÇÃO

1. ALBERTO DE AZEVEDO FONSECA
AG. ADMINISTRA-

TIVO
57190883-1 DSG

2. 
ANDERSON DOS SANTOS DA 

COSTA
ENFERMEIRO 57197320-1

ENFERMAGEM-UE - MAQUEIRO - 

RECEPÇÃO U E

3. AUREA RIBEIRO BARBOSA
AG. ADMINISTRA-

TIVO
54194712-1 AMBULATORIO

4. CAMILA OLIVEIRA GUIMARÃES
AG. ADMINISTRA-

TIVO
54189944-2 SECRETÁRIA DIR. GERAL

5. CID MAYKE CABRAL E SILVA
AG. ADMINISTRA-

TIVO
54192996-1 APOIO PREGOEIRO

6. CLEILSON COSTA FERREIRA
AG. ADMINISTRA-

TIVO
54191624-1 PATRIMONIO

7. 
CLEYTON ANDERSON SIQUEIRA 

MOTA

AG. ADMINISTRA-

TIVO
57194867-1 COMPRAS E CONTRATOS

8. 
DEBORA KEILA NASCIMENTO DE 

ALMEIDA
FISIOTERAPEUTA 54182991-3 REABILITAÇÃO

9. DÉBORA OLIVEIRA ONUMA
MÉDICO - INFEC-

TOLOGISTA
54189426-3 CCIH

10. 
DEYVISON GABRIEL MENEZES 

SILVA
TÉC. RADIOLOGIA 54191483-1 SUPERVISÃO ADMINISTRATIVA RX

11. ELIANA FREITAS MAIA
AG. ADMINISTRA-

TIVO
57197589-1 MEMBRO SUPLENTE CPL

12. ELIETE FARIAS DOS SANTOS
AG. ADMINISTRA-

TIVO
57194287-1 ADC - TITULAR

13. ELISANGELA CRISTINA MAIA SILVA
AG.ARTES PRÁ-

TICAS
57209549-1 APOIO PREGOEIRO

14. ELIZA MARIA MONTEIRO FARMACÊUTICO 57191004-1 CCIH

15. 
HELIDA CRISTINA BARRA DE 

SOUZA
ENFERMEIRO 57191264-1

ROUPARIA - GRSS - NÚCLEO DE GE-

RENCIAMENTO DE RISCO - VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA/CCIH
16. IGINO MARTINS PAOLELLI ADMINISTRADOR 54189041-1 CONTROLE INTERNO

17. ILZA PASTANA FERREIRA
ASSISTENTE 

SOCIAL
3238954-1 OUVIDORIA - TITULAR

18. IVONILDES SILVA PICANÇO ENFERMEIRO 54184083-2 SAST

19. 
IZABEL CECILIA DE CASTRO 

TAVARES
FARMACEUTICO 57194957-1 FARMÁCIA

20. KEILA TEIXEIRA DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 57190598-1 UCI

21. 
LAILSON FLÁVIO DE ASSIS 

RODRIGUES

AG. ADMINISTRA-

TIVO
57193892-1 ALMOXARIFADO

22. LAUDECY AMORIM PINTO ENFERMEIRO 5105030-2
CONTROLE, AVALIAÇÃO E FATURA-

MENTO

23. LUCIA HELENA MORAES DE SOUSA
ASSISTENTE 

SOCIAL
54190711-1 SERVIÇO SOCIAL

24. LUZIA RIBEIRO SANTANA ENFERMEIRO 54196680-2 ENFERMAGEM OBSTÉTRICA-CCIH

25. 
MARCIA CRISTINA DO NASCIMEN-

TO AIRES

AG. ADMINISTRA-

TIVO
54191840-1 APOIO PREGOEIRO

26. MARCIA MARIA DUARTE MACIEL

MEDICO - 

GINECOLOGIA E 

OBSTETRICIA

5654416-3 CCIH/OBSTETRÍCIA

27. MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE MÉDICO 57175343-1 CCIH
28. MARIO CESAR DA SILVA FERREIRA MOTORISTA 57205638-1 TRANSPORTES

29. 
MERCEDES DE FÁTIMA DA SILVA 

TAVARES
ADMINISTRADOR 5720419-1 CCIH

30. NADIA CRISTINA LIMA DA SILVA
AG. ADMINISTRA-

TIVO
57194072-1

SECRETÁRIA DIR. CLÍNICA/APOIO 

PREGOEIRO/CPL

31. PAULO DE TARSO ROCHA CABRAL
AG. ADMINISTRA-

TIVO
57191084-1. MEMBRO SUPLENTE CPL

32. 
PRISCILLA SOUZA ÁLVARES 

DE MELO

ASSISTENTE 

SOCIAL
57198100-1 OUVIDORIA - SUPLENTE

33. 
REJANE ANDREA BITTENCOURT 

ANCHIETA

FARMACEUTICO - 

BIOQUIMICO
54189928-1 LABORATORIO

34. ROSANGELA SANTOS BASTOS ENFERMEIRO 5146720-6 CTE/CCIH

35. 
ROSICLEIA DO SOCORRO NOGUEI-

RA DE JESUS

AG. ADMINISTRA-

TIVO
54194494-1 CCIH/CPL

36. SELMA REGINA MORAES FERREIRA MEDICO 57175031-1 DIREÇÃO CLINICA

37. 
SHEYLA CRISTINA FERREIRA DE 

MAGALHAES
ENFERMEIRO 5807212-3 NEP E APAH

38. SILVIA REGINA SILVA PINTO NUTRICIONISTA 57197538-1 SND/PREGOEIRA/PRESIDENTE CPL

39. VALDEMIR MONTEIRO DA SILVA
AG. ADMINISTRA-

TIVO
57191209-1 ADC - SUPLENTE

40. WALCICLEIA ALVES BATISTA ENFERMEIRO 57174865-1 CME

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/ HRAS/ SESPA

Protocolo: 573090


